



STAFF REPORT—CITY COUNCIL MEETING

August 20, 2014

TO: Janet Luzzi, Interim City Manager

FROM: R. Charles Doby Class, Public Works Director

RCC

PREPARED BY: Netra Khatri, Public Works Deputy Director

NBK

DATE: August 15, 2014

AGENDA TITLE: Find V&C Construction to be the low bidder for the *2014 Sewer Manhole and Mainline Repair Project*; Award a Construction Contract for the same project in the amount of \$143,000.00; Authorize the Public Works Director to increase the Contract amount by up to \$14,300.00 (for a total of \$157,300.00) for contingencies; Authorize the Interim City Manager to execute all applicable documents.

RECOMMENDATION: It is recommended that the Council:

1. Find V&C Construction to be the low bidder for the *2014 Sewer Manhole and Mainline Repair* project.
2. Award a construction contract for the *2014 Sewer Manhole and Mainline Repair* to V&C Construction in the Amount of \$143,000.00.
3. Authorize the Public Works Director to increase the Contract amount by up to \$14,300.00 (for a total of \$157,300.00) to allow extra work and address any unforeseen contingencies.
4. Authorize the Interim City Manager to execute all applicable documents.

INTRODUCTION: The Plans and Specifications for the *2014 Sewer Manhole and Mainline Repair Project* were finished in June 2014 and bidding occurred in July 2014; however the bids came in too high so the project was rebid with the reduced scope in July 2014. This is a project to rehabilitate several manholes (12) and make spot repairs citywide.

DISCUSSION: The bids were opened at 2:30 p.m. on Friday, August 15th, 2014. Three sealed bids were received, as follows:

1. RAO Construction \$155,200.00
2. Hooven and Company \$188,700.00
3. V & C Construction \$143,000.00.

BUDGET/FISCAL IMPACT: This project was budgeted using FY 14/15 funds in the amount of \$125,000.00 from the Capital Outlay-Underground Utilities Account, number 662-50-65-57500.

ATTACHMENTS:

- A. Itemized bid tabulation sheet

**BID SUMMARY : SEWER MANHOLES AND
MAINLINE REPAIRS PROJECT 2014**

Bid Open 8/15/2014

				RAO		HOOVEN		V and C	
Item No.	Description	Est. Quantity	Units	Price Per Unit	Total	Price Per Unit	Total	Price Per Unit	Total
1	Manholes	12	Each	\$10,000.00	\$ 120,000.00	\$ 13,800.00	\$ 165,600.00	\$ 11,000.00	\$ 132,000.00
2	Additional Manhole Depth	22	Ft.	\$ 1,600.00	\$ 35,200.00	\$ 1,050.00	\$ 23,100.00	\$ 500.00	\$ 11,000.00
Total					\$ 155,200.00		\$ 188,700.00		\$ 143,000.00